



Postlåda 289 130 25 Ingmarsö Postgiro 92 09 97-4
Swish 1236157879

Verksamhetsberättelse Ingmarsö Byalag 2023 – 2024

Ingmarsö Byalag är en ideell förening. Byalaget ska verka för Ingmarsö med utöars bästa och ta tillvara medlemmarnas gemensamma intressen hos kommun och region med målet att samhällsservicen på öarna ska vara likvärdig den på fastlandet.

Verksamheten styrs av byalagets stadgar som finns att läsa på Ingmarsös hemsida, ingmarso.se.

Verksamhetsåret 2023 – 2024

Ingmarsö Byalag har under verksamhetsåret 2023 – 2024 haft 8 ordinarie protokollförda sammanträden samt mail- och telefonkontakter.

Mindre grupper inom styrelsen har arbetat bla med ny hemsida och bättre badställen. Aktuell information uppdateras och läggs ut på Facebooksidan "Ingmarsö samåkning och annat som berör oss på ön" samt på Ingmarsö.se.

Styrelsen har haft följande sammansättning:

Pia Lille	Ordförande
Victor Wahlcrantz	Vice ordförande
Karin Gällnö	Kassör, webmaster
Cicci Renström-Suurna	Sekreterare
Fredrik Runsiö	Ledamot, bitr webmaster
Helena Helgö	Ledamot
Matti Müller	Ledamot
Sara Furuhagen	Ledamot
William Andersson	Ledamot

Styrelsen har under året arbetat med följande frågor:

Havsbad för alla på Ingmarsö

Hösten 2023 enades Norrgårdsstiftelsen och Byalaget om att söka pengar från Leader Stockholmsbygd för att förbättra badmöjligheterna på Ingmarsö.

Leader är i grunden EU-pengar för utveckling av landsbygden som Jordbruksverket ytterst beslutar om.

Under hösten och vintern arbetade en projektgrupp med ansökan, till projektet som döptes till "Havsbad för alla på Ingmarsö".

Målet var att få till en bättre anläggning i Femsund med en ny brygga och bättre strand. Dessutom att underlätta bad vid Badberget på Norra Ingmarsö med en bättre bro över till hållarna, enkla trappsteg och en ledstång ner i vattnet.

Ledorden för projektet blev: Tillgänglighet, trygghet och samhörighet.

Ingången var att tillgängliggöra badande för fler, det ska vara lätt att bada på Ingmarsö för barn, äldre och för tillfälliga besökare att hitta badställena. Tryggheten består i säkrare badställen och samhörigheten i att baden ska utgöra naturliga mötesplatser. En simskola för barn planeras och är en viktig del i det.

Under vintern sökte Norrgårdsstiftelsen strandskyddsdispens för förbättringar och ny brygga i Femsund. Samtidigt som Byalaget tillsammans med samfälligheterna 9/10 och Fiskehamnsföreningen hittat en väg att iordningställa badstället på Badberget. Offerter på jobben togs in från både lokala och externa entreprenörer.

I mars deltog Byalaget vid Leader Stockholms styrelses sammanträde. Styrelsen såg positivt på projektet, och särskilt på idén med att inte bara skapa badplatser utan få till simskola och annat som bidrar till fler naturliga mötesplatser på ön.

Dagen efter mötet kom beskedet att projektet beviljas drygt 500 000 kronor. Det formella beslutet från Jordbruksverket först till hösten 2024. Då kan arbetet inledas med badställena inledas och förhoppningsvis vara klart till nästa sommar, 2025, med simskola i Femsund.

Hela projektet har drivits som ett samarbete mellan Byalaget, Norrgårdsstiftelsen, Fiskehamnsföreningen och andra intressenter.

Under genomförandefasen kommer fler samarbeten och ideella insatser att behövas.

Hemsidan

Byalaget har tillsammans med Acord media uppdaterat ingmarso.se. Målet har varit att göra hemsidan modernare och mer inbjudande med bilder från ön. Adam Filipsson m.fl. har bidragit med bilder. Tanken är att hemsidan ska innehålla information både för de som besöker ön tillfälligt och för oss sommarboende, deltidsboende och fastboende.

Information från byalaget läggs också ut på Facebook Ingmarsö samåkning med länk till hemsidan.

ÅVC och förpackningssortering

Under höst och vinter förde Byalaget fram de synpunkter och frågor som kom kring ÅVCns fortsatta öppettider, efter stängningen vecka 44. Frågan var inte om ÅVCn fortsatt skulle vara öppen utan när och i vilken omfattning.

Roslagsvatten har hänvisat till de höga kostnaderna som hämtning och lämning av containrar innebär samt vad gäller den gångna vinterns stängning till pågående utvärdering av sommarsäsongen.

Byalaget föreslog också att ÅVCn håller öppet hela året och med färre tillfällen under vinterhalvåret.

Byalaget har hänvisat till den lagstiftning som gällt från årsskiftet för kommunernas omhändertagande av förpackningar. Enligt Roslagsvatten ska det uppfyllas senast utgången av 2026.

Byalaget påpekade i skrivelse till Miljö och hälsoskyddsnämnden att kommunen är skyldig tillhandahålla möjlighet att sortera förpackningar för boende.

Och att det vintertid med svävartrafik inte fungerar att transportera till kommunens återvinningsstationer, som man hänvisat till.

Under april månad kom Roslagsvatten med kalender för ÅVCns öppettider under 2024, finns på Roslagsvatten.se samt på FB Ingmarsö samåkning, samt med besked om att man ställt ut "igloos" både vid södra och norra bryggorna för pappers och plastförpackningar.

Stiftelsen Ingmarsö Norrgård och Skola

Byalaget är precis som Österåkers Kommun med i stiftelsens styrelse som stiftare. Matti Müller är styrelseledamot i såväl stiftelsen som i Byalaget och informerar löpande Byalaget om arbetet i stiftelsen.

Stiftelsen ansvarar för förvaltning och utveckling av Norrgården och har under våren fått ett slutgiltigt bygglov för ladugård på Norrgården.

Stiftelsens årsredovisning bifogas.

Skola och barnomsorg

Den stora frågan för skolan har under året varit skolskjutsen till Svartsö, och den långa väg till och från bryggan på Svartsö och den väntan på båten hem den inneburit. Byalaget har genom kontakter både med skärgårdsrådet Erik Josephson och kommunstyrelsen försökt påverka för att få en samordning av skolskjuts över kommungränsen Värmdö/Österåker. Österåkers kommun har med hänvisning till vilka konsekvenserna skulle kunna bli i stort för kommunen avvisat förslaget.

Byalaget kommer dock att fortsätta att arbeta för ett ökat samarbete mellan skärgårdskommunerna där det kan gynna boende och verksamheter.

Vandringsleden Stockholm Archipelago Trail

Under våren blev Byalaget kontaktat av Michael Lemmel och Thomas Hjelm som arbetar med Stockholm Archipelago Trail. En vandringsled som ska gå genom skärgården över öarna mellan Arholma i norr till Landsort i söder, sammanlagt 270 km. Tillväxtverket och Naturvårdsverket finansierar Stockholm Archipelago Trail som står för uppmärkning, skötsel och underhåll och kan bidra med bänkar, självstängande grindar och vindskydd om så önskas.

Den 31 mars hölls ett välbesökt informationsmöte på Lurkan där förslaget för Ingmarsö presenterades. I det hade man knutit ihop redan befintliga stigar på ön till en etapp av vandringsleden. På norra och södra sidan av ön, från Brottö till öster om Storträsk. Dragningen österut mötte inga protester, däremot den västliga vid Brottö och Ramsdal. Ett nytt förslag kommer inom kort.

Ingmarsödagen

Byalaget medverkade på Ingmarsödagen. Vi informerade om vårt arbete, om att det skulle komma en ny hemsida och sålde tröjor med Byalagets logga, bl.a.

Och genom samtal och med en "förslagslåda" togs idéer in för vad Byalaget ska ägna sin tid åt.

Ordförandemöten

Byalagets ordförande har under verksamhetsåret genomfört två ordförandemöten för öns föreningar, ett nu i april och ett i somras. På mötena har ordförande för Stiftelsen Norrgård och skola, Bygdegårdsföreningen, Muséet, Missionshuset, Vägföreningen, Möja Konsumtionsförening och Fiskehamnsföreningen varit med. Byalagets styrelse och Ordförandemötet välkomnar samtliga föreningars ordförande till mötena. Aktuell

information och planerade aktiviteter i föreningarna delas, vilket gör att de kan samordnas och principiella frågor kan diskuteras vilket bidrar till en gemensam plattform.

Styrelsen har haft följande externa kontakter och möten med kommun och region:

Erik Josephson, näringslivs- och skärgårdsutvecklare i Österåkers kommun. Har medverkat på Byalagsmöte och fungerat som "bollplank" och länk till kommunen i en rad frågor som Byalaget hanterat.

Möten och kontakter med kommunledning och tjänstemän

Byalaget har haft kontakt med både politiker och tjänstemän i kommunen under verksamhetsåret, i frågor ex. gällande skolskjutsar, önskemål om nyttjande av skolans tomma lokaler, hindrande boj mm.

Roslagsvatten och tjänstemän/politiker

om ÅVCns öppettider säsong, transport av förpackningar vintertid, hantering av matavfall

Skärgårdsrådet

Byalaget har varit representerade i Skärgårdsrådet och TÖS-gruppen under verksamhetsåret. Österåkers Skärgårdsråd är en remissinstans för skärgårdsfrågor i kommunen. Byalagets frågor till kommunstyrelsen går bl. a. via Skärgårdsrådet.

TÖS gruppens roll är att ligga långt fram i trafikplaneringen för att kunna förmedla öbornas behov och synpunkter i ett tidigt skede. Gruppen arbetar med att hitta en tydligare struktur.

Styrelsen Ingmarsö byalag 8 maj 2024